Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5416 - Quinta-feira, 5 de janeiro de 2017
Divulgação: Quinta-feira, 5 de janeiro de 2017     Publicação: Sexta-feira, 6 de janeiro de 2017

LEI COMPLEMENTAR Nº 810, DE 4 DE JANEIRO DE 2017, que "dispõe sobre a
Administração Pública Municipal, cria e extingue se cretarias municipais,
estabelece suas finalidades e competências e revoga  legislação sobre o tema".

LEI COMPLEMENTAR Nº 810, DE 4 DE JANEIRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1960_ce_181812_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Leis Complementares

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Decretos

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5416 - Quinta-feira, 5 de janeiro de 2017

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DECRETO Nº 19.643, DE 4 DE JANEIRO DE 2017, que "estabelece a suspensão
temporária dos pagamentos de despesas do exercício de 2016 e anteriores".

DECRETO Nº 19.643, DE 4 DE JANEIRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1960_ce_181813_1.pdf

DECRETO Nº 19.644, DE 4 DE JANEIRO DE 2017, que "estabelece a suspensão
temporária da execução de determinadas despesas no âmbito Administração
Direta, Autarquias e Fundações do Município bem com o Sociedades de Economia
Mista e Empresas Públicas pelo prazo de 90 (noventa ) dias".

DECRETO Nº 19.644, DE 4 DE JANEIRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1960_ce_181815_1.pdf

DECRETO Nº 19.649, DE 4 DE JANEIRO DE 2017, que "institui Grup o de Trabalho
para elaboração de estudos e implementação da refor ma administrativa no âmbito
do Poder Executivo Municipal".

DECRETO Nº 19.649, DE 4 DE JANEIRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1960_ce_181816_1.pdf

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Gustavo Bohrer Paim
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5416 - Quinta-feira, 5 de janeiro de 2017

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2017-01-05T18:11:16-0300
	FLAVIO VALENTE DE OLIVEIRA:41432916068